
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Comune di Fonni
Provincia di Nuoro

Area Tecnica
Determinazione n. 232 del 23/09/2022
Proposta di settore n. 81 del 22/09/2022

Oggetto: Cantiere forestale 2019– adeguamento impegno di spesa per servizio gestione paghe

CIG: Z8632A42D4

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che con Decreto sindacale n. 2 del 03.01.2022 il Geom. Mario Demartis è stato nominato responsabile di
servizio dell’area tecnica;

VISTA la delibera G.C. n. 61 del 21.07.2020 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo di cui al cantiere
forestale 2019, relativo alla manutenzione straordinaria ed ordinaria area Govossai e aree agglomerato
urbano’aumento dell’importo complessivo di € 94.000,00 interamente finanziato dalla RAS Ass.to Difesa
dell’Ambiente ;

VISTA la determina n. 173 del 04.08.2021 con la quale fu affidato alla consulente del lavoro Dott.ssa Usai Maria
Grazia di Villanova Tulo, il servizio gestione buste paga per il personale del cantiere di cui trattasi e assunto l’impegno
presunto per cinque mensilità;

VISTO che il cantiere di cui trattasi è stato prorogato per ulteriori due mensilità, inoltre sopravenute ulteriore spese
impreviste per l gestione del personale per cui le spese preventivate di € 3.083,95 risultano aumentate di € 980,80;

RITENUTO, pertanto, di assumere il relativo impegno di spesa sul cap. 1287 del bilancio per l’esercizio in corso;

VISTI:

 il D.Lgs 267/00 e ss.mm.;

 il D.Lgs 165/2001;

 il D.L. 50/2016;

 il DPR 207/2010;

 lo Statuto Comunale;

 il regolamento di contabilità;

 il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

 la deliberazione G.C. n. 75 del 31/12/2021, avente per oggetto: – Approvazione Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio;

 il Decreto Legislativo n. 126 del 10/8/2014 “Disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 23
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

 il DUP 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 9 del 29.03.2022;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

 il bilancio per l’esercizio finanziario 2022-2024 approvato con delibera C.C. n. 10 del 29.03.2022;

DETERMINA

1) di dare atto:

- che le premesse sono parte integrante del presente atto;

- che il presente atto è conforme alla legge 136/2010, anche per la tracciabilità dei pagamenti, che non è
necessario acquisire il CUP ai sensi dell'art. 11 della legge 16.01.2003 n. 3 e che il CIG è ha il n. Z8632A42D4
debitamente adeguato;

2) di modificare la D.I. 173 del 04.08.2021 avente per oggetto: “Cantiere forestale 2019 – Affidamento del servizio
gestione paghe alla consulente Dott.ssa Maria Grazia Usai, adeguando l’impegno di spesa da € ad € 3.083,95 ad €
4.074,75;

3) di imputare la maggiore spesa di € 990,80 al cap. 1287 del bilancio per l’esercizio in corso, stanziato e disponibile
per € 3.100,00;

4) di attribuire valore contrattuale alla presente determinazione in base all'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

Demartis Mario Demartis Mario



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Fonni, 22/09/2022

Il Responsabile del Servizio
Demartis Mario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art. 153 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Fonni, 23/09/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Carta Mario

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Cantiere forestale 2019– adeguamento impegno di spesa per servizio gestione paghe

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.11.008 15.03 1287 2022 Impegno

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
465 1302 990,80 0 0,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-09-23T09:24:48+0200
	CARTA MARIO


		2022-10-13T19:21:26+0200
	DEMARTIS MARIO




